

## RS AU § 100      Motion. Införa Första Hjälpen utbildningar i Grundskola klass 1-9

Ärendenummer: RS 2023/1795

### Arbetsutskottets förslag till regionstyrelsen för beslut i regionfullmäktige

- Motionens avslås.
- 

#### Sammanfattning

Michael Stenberg (SD) yrkar i en motion att L-abc utbildning skall införas obligatoriskt i samtliga klasser och terminer i grundskolan årskurs 1-9. Syftet är att ge en god utbildningsgrund för elever och medborgare inom L-abc (livsfarligt läge, andning, blödning och chock-cirkulationssvikt).

Motionen har behandlats av barn- och utbildningsförvaltningen och regionstyrelseförvaltningen. Regionstyrelsen ser att regionstyrelseförvaltningen stödjer barn- och utbildningsförvaltningen i sitt ställningstagande kring motionen och beslutar därför att avslå motionen i enlighet med barn- och utbildningsförvaltningens bedömning. Huvudskäl till avslag är att det redan idag i läroplanen ingår moment gällande säkerhet, första hjälpen och hjärt- och lungräddning. Regionstyrelsen ser att motionens förslag förvisso är en utvidgning i momenten kring HLR i grundskolan men att denna insats skulle vara mycket resurskrävande i förhållande till utfall av insatsen. Regionstyrelsen anser att läroplanen fyller en fullgod funktion inom området.

Angående barn- och utbildningsförvaltningens förslag kring tilläggsanslag om 300 000 kronor ser regionstyrelsen att detta skulle ge en god effekt avseende livräddande insatser. Att utbilda lärare i HLR skulle dessutom generera trygghetsskapande effekter vilka skulle komma hela samhället till nytta.

#### Bedömning

Regionstyrelseförvaltningens bedömning är att Skolverkets läroplan för grundskolan innehåller de krav på utbildning inom säkerhet, första hjälpen och hjärt- och lungräddning som anses nödvändiga för respektive årskurs. Regionstyrelseförvaltningens bedömer därmed att ytterligare krav inte är motiverat eller resursmässigt lämpligt.

Regionstyrelseförvaltningen bedömer att ett tilläggsanslag om 300 000 kronor avseende kunskapshöjande insatser för idrottslärare kommer ge en god effekt i skolor, och på längre sikt, hela samhället.

#### Ärendets behandling under mötet

Oscar Lindster (S) yrkar att motionen helt ska avslås i enlighet med barn- och utbildningsnämndens beslut.

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och Oscar Lindsters yrkande och finner att Oscar Lindsters yrkande vinner bifall. Motionen avslås.

#### **Beslutsunderlag**

Motion daterad 2023-09-16

Böttiger et al. (2015). *Kids save lives. Training school children in cardiopulmonary resuscitation worldwide is now endorsed by the World Health Organization (WHO)*. DOI: 10.1016/j.resuscitation.2015.07.005

HLR Rådet, HLR i skolan, utbildningsprogram, HLR i skolan - HLR-rådet  
Kanstad et al. (2011). *CPR Knowledge and attitude to performing bystander CPR among secondary school students in Norway*. DOI: 10.1016/j.resuscitation.2011.03.033

Röda Korset, Första hjälpen – gå en kurs och rädda liv | Röda Korset (rodakorset.se)

Skolverket, Läroplan Läroplan för grundskolan, förskoleklassen och fritidshemmet – Lgr22 - Skolverket

Skolverket, Kommentarmaterial till kursplanen i idrott och hälsa, Ladda ned publikation – Skolverket

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-03-16